
 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
 

“60º Aniversario de la Primera Colación de Grado de la Universidad Tecnológica Nacional” 

“2020 – Año del General Manuel Belgrano” 

PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

Buenos Aires, 11 de diciembre de 2020 

VISTO la Resolución N° 1069/2020 del Consejo Superior, y  

CONSIDERANDO: 

Que mediante la misma se realiza un ajuste de crédito al presupuesto de 

la Universidad Tecnológica Nacional con el objeto de efectuar una compensación de 

incisos y partidas principales. 

Que corresponde en consecuencia proceder a su distribución y autoriza-

ción de ejecución. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otor-

gadas por el Estatuto Universitario. 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Efectuar compensación de incisos y partidas principales, de acuerdo 

con lo indicado en los Anexos I a V que forman parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese al Ministerio de Educación y archívese. 

RESOLUCIÓN N° 1070/2020 

UTN. 

MA 

PD 

 

Ing. HÉCTOR EDUARDO AIASSA 

Rector 

Ing. MIGUEL ÁNGEL SOSA 

Secretario General 



 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
 

“60º Aniversario de la Primera Colación de Grado de la Universidad Tecnológica Nacional” 

“2020 – Año del General Manuel Belgrano” 

PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN N° 1070/2020 

FINALIDAD  3 SERVICIOS SOCIALES 

FUNCIÓN 4 EDUCACIÓN Y CULTURA 

PROGRAMA 01 ACTIVIDADES CENTRALES 

ACTIVIDAD  02 CONDUCCIÓN FACULTADES REGIONALES 

G.PRESUPUESTARIO 01 SIN GRUPO PRESUPUESTARIO 

FINANCIACIÓN 11 CONTRIBUCIÓN TESORO 

 

DEPENDENCIA INCISO 2 INCISO 3 INCISO 4.3 

F.R. CÓRDOBA -413.998,84 413.998,84 -X- 

F.R. LA RIOJA 70.000,00 -70.000,00 -X- 

F.R. MENDOZA -X- -200.000,00 -X- 

F.R. RAFAELA -115.000,00 -X- 115.000,00 

F.R. RESISTENCIA -525.114,10 315.114,10 210.000,00 

F.R. SAN FRANCISCO -X- -600.000,00 600.000,00 

F.R. TUCUMÁN -124.901,05 124.901,05 -X- 

TOTAL -1.109.013,99 -15.986,01 925.000,00 

 

DEPENDENCIA INCISO 5.1 

F.R. MENDOZA 200.000,00 

TOTAL 200.000,00 

 

FINALIDAD  3 SERVICIOS SOCIALES 
FUNCIÓN 4 EDUCACIÓN Y CULTURA 

PROGRAMA 01 ACTIVIDADES CENTRALES 

ACTIVIDAD  02 CONDUCCIÓN FACULTADES REGIONALES 

G.PRESUPUESTARIO 17 
ASISTENCIA A UNIVERSIDADES Y OTRAS INS-
TITUCIONES 

FINANCIACIÓN 11 CONTRIBUCIÓN TESORO 

 

DEPENDENCIA INCISO 2 INCISO 3 INCISO 4.3 

F.R. LA RIOJA 82.168,66 -162.168,66 80.000,00 

F.R. MENDOZA 941.417,88 -1.141417,88 200.000,00 

F.R. RESISTENCIA -X- -813.961,93 813.961,93 

F.R. SAN FRANCISCO  -592.539,34 592.539,34 

TOTAL 1.023.586,54 -2.710.087,81 1.686.501,27 

 



 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
 

“60º Aniversario de la Primera Colación de Grado de la Universidad Tecnológica Nacional” 

“2020 – Año del General Manuel Belgrano” 

PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

ANEXO II DE LA RESOLUCIÓN Nº 1070/2020 

 

FINALIDAD  3 SERVICIOS SOCIALES 

FUNCIÓN 4 EDUCACIÓN Y CULTURA 
PROGRAMA 01 ACTIVIDADES CENTRALES 

ACTIVIDAD  02 CONDUCCIÓN FACULTADES REGIONALES 

G.PRESUPUESTARIO 08 
PPUA FORTALECIMIENTO ÁREA VINCULACIÓN 
TECNOLÓGICA 

FINANCIACIÓN 16 REMANENTE 

UAC: 57.0 PROGRAMA VINCULACIÓN TECNOLÓGICA. 

DEPENDENCIA INCISO 2 INCISO 3 INCISO 4.3 

F.R. BAHÍA BLANCA 29.700,00 -X- -29.700,00 

F.R. VENADO TUERTO -X- 29.699,34 -29.699,34 

TOTAL 29.700,00 29.699,34 -59.399,34 

 

FINALIDAD  3 SERVICIOS SOCIALES 

FUNCIÓN 4 EDUCACIÓN Y CULTURA 

PROGRAMA 01 ACTIVIDADES CENTRALES 

ACTIVIDAD  02 CONDUCCIÓN FACULTADES REGIONALES 

G.PRESUPUESTARIO 14 NEXOS-ARTICULACIÓN CPRES 

FINANCIACIÓN 16 REMANENTE 

UAC: 52.0 PROGRAMA NEXOS. 

DEPENDENCIA INCISO 2 INCISO 3 

F.R. SAN FRANCISCO -20.197,41 20.197,41 

TOTAL -20.197,41 20.197,41 



 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
 

“60º Aniversario de la Primera Colación de Grado de la Universidad Tecnológica Nacional” 

“2020 – Año del General Manuel Belgrano” 

PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

ANEXO III DE LA RESOLUCIÓN Nº 1070/2020 

FINALIDAD  3 SERVICIOS SOCIALES 

FUNCIÓN 4 EDUCACIÓN Y CULTURA 

PROGRAMA 01 ACTIVIDADES CENTRALES 

ACTIVIDAD  02 CONDUCCIÓN FACULTADES REGIONALES 

G.PRESUPUESTARIO 18 PPUA - EXTENSIÓN UNIVERSITARIA 

FINANCIACIÓN 16 REMANENTE 

UAC: 54.0 CONVOCATORIA UNIVERSIDAD, CULTURA Y SOCIEDAD. 

DEPENDENCIA INCISO 2 INCISO 3 INCISO 4.3 

F.R. VENADO TUERTO 30.000,00 -154.875,00 49.875,00 

F.R. MENDOZA 84.999,58 -84.999,58 -X- 

TOTAL 114.999,58 -239.874,58 49.875,00 

 

DEPENDENCIA INCISO 5.1 

F.R. VENADO TUERTO 75.000,00 

TOTAL 75.000,00 

 



 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
 

“60º Aniversario de la Primera Colación de Grado de la Universidad Tecnológica Nacional” 

“2020 – Año del General Manuel Belgrano” 

PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

ANEXO IV DE LA RESOLUCIÓN Nº 1070/2020 
 

FINALIDAD  3 SERVICIOS SOCIALES 

FUNCIÓN 5 CIENCIA Y TÉCNICA 

PROGRAMA 18 INVESTIGACIÓN 

ACTIVIDAD 02 INVESTIGACIÓN APLICADA 
G. PRESUPUESTARIO 01 SIN GRUPO PRESUPUESTARIO 

FINANCIACIÓN 11 CONTRIBUCIÓN TESORO 

UAC: 18.1 PROYECTOS I&D+i c/s INCENTIVO - TUTORADO 

DEPENDENCIA INCISO 3 INCISO 4.3 

F.R. BAHÍA BLANCA 30.000,00 -30.000,00 

F.R. VENADO TUERTO 49.500,00 -49.500,00 

TOTAL 79.500,00 -79.500,00 

UAC: 18.5 PROYECTOS I&D+i c/s INCENTIVO – TUTORADO 

DEPENDENCIA INCISO 2 INCISO 3 INCISO 4.3 

F.R. BAHÍA BLANCA -60.000,00 15.000,00 -X- 

F.R. DELTA 150.000,00 -150.000,00 -X- 

F.R. RAFAELA 60.000,00 -93.080,50 33.080,50 

F.R. RESISTENCIA -X- -21.000,00 -X- 

F.R. TUCUMÁN -X- -9.100,00 9.100,00 

F.R. VENADO TUERTO -36.000,00 96.000,00 -60.000,00 

TOTAL 114.000,00 -162.180,50 -17.819,50 

 

DEPENDENCIA INCISO 4.8 INCISO 5.1 

F.R. BAHÍA BLANCA 45.000,00 -X- 

F.R. RESISTENCIA -X- 21.000,00 

TOTAL 45.000,00 21.000,00 



 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
 

“60º Aniversario de la Primera Colación de Grado de la Universidad Tecnológica Nacional” 

“2020 – Año del General Manuel Belgrano” 

PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

ANEXO V DE LA RESOLUCIÓN Nº 1070/2020 

 

FINALIDAD  3 SERVICIOS SOCIALES 

FUNCIÓN 5 CIENCIA Y TÉCNICA 

PROGRAMA 18 INVESTIGACIÓN 

ACTIVIDAD 02 INVESTIGACIÓN APLICADA 

G. PRESUPUESTARIO 01 SIN GRUPO PRESUPUESTARIO 

FINANCIACIÓN 16 REMANENTE 

UAC: 18.5 PROYECTOS I&D+i c/s INCENTIVO – TUTORADO 

DEPENDENCIA INCISO 2 INCISO 4.3 INCISO 4.5 

F.R. RAFAELA -3.638,65 6.138,65 -2.500,00 

TOTAL -3.638,65 6.138,65 -2.500,00 

 

FINALIDAD  3 SERVICIOS SOCIALES 

FUNCIÓN 5 CIENCIA Y TÉCNICA 

PROGRAMA 18 INVESTIGACIÓN 

ACTIVIDAD 02 INVESTIGACIÓN APLICADA 
G. PRESUPUESTARIO 04 BECAS Y SUBSIDIOS 

FINANCIACIÓN 16 REMANENTE 

UAC: 18.14 PROGRAMA FORTALECIMIENTO DE LA CIENCIA Y TECNOLOGÍA 

DEPENDENCIA INCISO 2 INCISO 3 INCISO 5.1 

F.R. HAEDO 90.586,12 -40.586,12 -50.000,00 

TOTAL 90.586,12 -40.586,12 -50.000,00 

 


		2020-12-16T18:35:01-0300
	RECTORADO UTN 
	SOSA MIGUEL ANGEL
	 - Aprobación de documento.


		2020-12-21T10:08:24-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL
	RECTOR: HECTOR EDUARDO AIASSA


		2020-12-21T17:24:38-0300
	HUEL PABLO ARIEL




